9. *Duplices.* Id est, extrantistam pendentelem reducia in cortina, vertendo, et solent que duplicantur.

12. *Et medietate.* Cum saga hinc essent undecim, excedebant tertium de quibus supra latitudine hincque longitudine, quia saga erat 20 cubitorum longitudinis, cortinae autem ille 18. Ex quatuor ergo cubitis latitudinis, quibus excedebat, duo dupliciter tangebant pendentes anteriorem partem tabernaculi, et duo posteriorem. Hinc duorum cubitorum, quibus longitudine excedebat, alter pendebat ex uno latere tabernaculi, alter ex altero. Vide Torrellium, tom. I, anno nativi 2544, n. 65, qui rem totam clare et distincte explicat.

14. *De pellicis arietum.* An duo hinc operimenta de pellicis scilicet arietum rubricatis et pellicis ianthinis tectum tabernaculi tantum locerent, ut vero etiam latera, ut saga cilicis, et primum illud ex bysso, etc., non constat. Probabilius videtur tamen, quia eadem materia erat, et scilicet cortina delictatoribus ab imbribus protegentur.

15. *Tribus stantes tabernaculi.* Hinc tabulae sunt paries tabernaculi erecti a tribus ejus lateribus.

17. *Dea incastrotione fient.* Tabulae ita erunt in lateribus elaboratae, ut connecti possint, et bene inter se cohaerere.

7. *Facies et saga cilicina undecim.* ad operiendum tectum tabernaculi.

8. *Louduos sagi unius tabuli triginta cubitos, et latitudo, quatuor; aqua erit mensura sagorum omnium.*

9. *Equibus quatuor junges scorsum, et sex sibi multo copulabitis, ita ut scutum sagum in fronte tecti duplices.*

10. *Facies et quinquaginta anse in ora sagi unius, et contigenti cum altero quae; et quinquaginta anse in ora sagi alterius, ut cum altero copulatur.*

11. *Facies et quinquaginta fibulae anas, quibus jungatur anse, ut unus ex omnibus operimentum fiat.*

12. *Quod autem superferunt in sagis quo paratur tecto, id est, unum sagum quod amplius est, ex medietate ejus operis posteriora tabernaculi.*

13. *Et cubitus ex una parte pendebit, et alter ex altera, qui plus est in sagum longitudine, utrumque latus tabernaculi protegens.*

14. *Facies et operimentum aliud tecti de pellicis arietum rubricatis; et super hoc sursum aliud operimentum de ianthinis pellicibus.*

15. *Facies et tabulas stantes tabernaculi de lignis setim,*

16. *Quae singulae duos cubitos in longitudine habeant, et in latitudine singulae ac semissem.*

17. *In lateribus tabulae, duae incastroturae fient, quibus tabulae alteri lateri connectantur; atque in hunc modum cunctae tabulae parabantur.*

18. *Quarum viginti erunt in latere meridiano quod vergit ad austrum.*

19. *Quibus quadraginta bases argenteae fundentur, ut binae bases singulis tabulis per duos angulos subjungantur.*

20. *In latere quoque secundo tabernaculi quod vergit ad aquilonem, viginti tabulae erunt.*

21. *Quadraginta habentes bases argenteas; binae bases singulis tabulis supponentur.*

22. *Ad occidentalem vero plagam tabernaculi facies sex tabulae.*

23. *Et rursum alias duas que in angulis erunt post tergum tabernaculi.*

24. *Eruntque conjunctae ad dorsum usque sursum, et una omnes compage retinebit. Duabus quoque tabulis que in angulis ponendae sunt, similis juxtae servabitur.*

25. *Et erunt simul tabulae octo, bases earum argenteae sexdecim. Duabus basiis per unum tabulam supputabis.*

26. *Facies et vestes de lignis setim quinque ad continentias tabulas in uno latere tabernaculi.*

27. *Et quinque alios in altero, et ejusdem numeri ad occidentalem plagam;*

28. *Qui mittentur per medias tabulas a summo usque ad summum.*

29. *Issae quoque tabulae deaurabitis et fundes in eis annulos aereos, per quos vestes tabulata continent; quos operis laminis aureis.*

30. *Et eriges tabernaculum juxta exemplar quod tibi a monte monstratum est. [A Supr. 23. 40.]*

31. *Facies et velum de hyacintho, et purpura, coccoque bis tincto, et bysso retorta, opere plumario et pulchra varietate contentum;*

32. *Quod appendes ante quatuor columnas de lignis setim, quae ipsae quidem deauratae erunt, et habebunt capita aerea, sed bases argenteas.*

33. *Inserat autem velum per circuitus, intra quod ponas arcam testimonii, que et Sanctuarium, et Sanctuarii sanctaria dividuntur, sicut et ante.*

34. *Pones et propitiatorium super arcam testimonii in Sancto sanctum: super*

30. *Et eriges tabernaculum juxta exemplar.* Saint Paul nous apprend que dans le tabernacle tout était figuratif. Le vestibule et le parvis étaient l'image de l'univers exposé aux profanations des Gentils et des méchants. Le Saint où était l'arche des parfums, le chandelier pur et les pains de proposition représentait un séjour des bienheureux, qui sont accessibles qu'aux saints; ceux qui y offrent à Dieu le parfum de leurs louanges, qui y sont éclairés de sa lumière et qui y nourrissent du pain des anges. Le Saint des saints où reposait l'arche, était le séjour intime de la Divinité qui s'y manifestait dans tout l'état de sa perfection. (Cf. Hebr. VIII, 15 seq.; Apoc., XI, 2 et seq.)

34. *Pones et propitiatorium.* Le propitiatoire était en quelque sorte le trône de Dieu. Il était toujours prêt à écouter les prières de son peuple et à recevoir ses vœux et ses offrandes. Les sept lampes de chandelier d'or brûlaient jour et nuit en son honneur, comme le symbole de la charité et de la prière. On lui offrait sur l'arche d'or, deux fois par jour, l'encens le plus pur et les sacrifices, et les pains de proposition étaient perpétuellement présents devant le Seigneur, comme un hommage continu rendu à sa Majesté par les douze tribus.